



Årsrapport for 2021

Midtjysk Elhandel A/S
Agerskallet 7, 8920 Randers NV
CVR-nr. 24 21 26 10

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 2. maj 2022

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Midtjysk Elhandel A/S
Agerskallet 7
8920 Randers NV

Telefon: 89114811
Hjemmeside: www.meh.dk
E-mail: meh@verdo.com
CVR-nr. 24 21 26 10
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Randers

Bestyrelse

Jakob Flyvbjerg Christensen, formand
Kenneth R. H. Jeppesen
Margrete Larsen

Direktion

Brian Seeberg, direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Nobelparken, Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland, Randers

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	-2.939	3.454	0	5.255	4.017
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	-5.122	1.272	520	2.829	1.539
Resultat af primær drift (EBIT)	-5.162	1.217	478	2.829	1.506
Resultat af finansielle poster	-316	-175	-168	-179	-228
Årets resultat	-4.296	850	240	2.065	995
Balance					
Balancesum	210.254	75.357	98.686	113.103	105.846
Investering i materielle anlægsaktiver	134	0	222	0	0
Egenkapital	80.904	19.080	20.240	45.661	29.568
Nøgletal					
Soliditetsgrad	38,5%	25,3%	20,5%	40,4%	27,9%
Forrentning af egenkapital	-8,6%	4,3%	0,7%	5,5%	4,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af handel med el og salg af elektricitet til erhvervs kunder. Selskabet indkøber elektricitet til ejergruppens elhandelsselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Midtjysk Elhandel A/S har i 2021 fortsat den stabile kundetilgang henover året. Organisationen er i 2021 blevet styrket yderligere for at geare selskabet til at tage en større andel af markedet for elsalg til erhvervs kunder.

Elmarkedet har i 2021 været præget af stigende priser, specielt i 2. halvår har stigningen i prisen været markant. Dette skyldes blandt andet en ændring i energimixet ved produktionen af el i den nordlige del af Europa, hvor der har været mindre produktion ved hjælp af vedvarende energikilder som vind- og vandkraft. I stedet er dyrere energikilder anvendt, hvilket påvirker prisen opadgående.

Ultimo 2021 købte Verdo koncernen de resterende aktier i selskabet fra Energi Viborg og er således herefter 100 % ejet af Verdo Holding A/S.

Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 4.296.469, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 80.904.259.

Årets omsætning i Midtjysk Elhandel A/S er realiseret væsentlig højere end det forventede, som følge af de store prisstigninger på el, som ramte i 3. og 4. kvartal 2021. Årets resultat er påvirket negativt af flere parametre, hvor blandt andet volumenafregningen fra tidligere år, har vist sig dårligere end det var forventet i regnskabet for 2020, men også de høje elpriser ramte hårdt på en mindre andel af selskabets el kontrakter, som ikke var afdækkede. Årets resultat er dårligere end forventet og er vurderet af ledelsen som meget utilfredsstillende.

Selskabets forventede udvikling

Priserne på el har i 2021 har været stigende, også mere end forventet. Udviklingen i elpriserne er fortsat usikre og med den verdenspolitiske udvikling i starten af 2022, er det svært at fastsætte forventninger til udviklingen i de kommende måneder og 2022 som helhed.

Efter Verdo koncernen i slutningen af 2021 købte de resterende aktier i Midtjysk Elhandel A/S er det besluttet at selskabet fusioneres med Verdo Go Green A/S pr. 1. januar 2022. Processen med at fusionere de to selskaber forventes at være afsluttet i løbet af 2. kvartal 2022.

De omsatte mængder fra Midtjysk Elhandel A/S forventes i 2022 at indgå i det fusionerede selskab på niveau med 2021, dog med en svingende elpris. Det forventede resultat for Midtjysk Elhandel A/S forventes for 2022 at indgå i det fusionerede selskab med 1-3 mio. kr.

Særlige forhold

Midtjysk Elhandel A/S opererer, som andre selskaber i branchen, på et volatilt marked med handel med el. Selskabet har klare retningslinjer for indkøb og afdækning af risici for at reducere risikoen på elmarkedet.

Ledelsesberetning

Afdækning af risici sker ved indgåelse af finansielle kontrakter på elindkøb. Værdiregulering af afdækningerne indregnes på egenkapitalen og kan udgøre væsentlige beløb i både opad- og nedadgående retning. Værdireguleringen opløses i takt med at den fysiske el afregnes og modsvares af fastprisaftaler på salg af el til selskabets kunder i primært 2022.

Værdien af finansielle kontrakter på elindkøb er pr. 31. december 2021 på 78,5 mio. kr.

Samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen i koncernregnskabet for Verdo Holding A/S, som kan findes på hjemmesiden www.verdo.com via følgende URL-adresse:

<https://www.verdo.com/dk/om-verdo/økonomi/>

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		-2.938.974	3.453.606
Personaleomkostninger	1	-2.183.217	-2.181.347
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-5.122.191	1.272.259
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-40.039	-55.524
Resultat af primær drift (EBIT)		-5.162.230	1.216.735
Finansielle omkostninger		-316.049	-174.549
Resultat før skat		-5.478.279	1.042.186
Skat af årets resultat	3	1.181.810	-192.562
Årets resultat		-4.296.469	849.624
Resultatdisponering	13		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Driftsmateriel		113.049	124.916
Materielle aktiver i alt	4	<u>113.049</u>	<u>124.916</u>
Langfristede aktiver i alt		<u>113.049</u>	<u>124.916</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		101.154.883	70.778.155
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.295.572	1.069.469
Andre tilgodehavender	5	102.690.748	1.940.464
Udskudt skatteaktiv	7	0	1.406.000
Periodeafgrænsningsposter		0	37.700
Tilgodehavender		<u>210.141.203</u>	<u>75.231.788</u>
Kortfristede aktiver i alt		<u>210.141.203</u>	<u>75.231.788</u>
Aktiver i alt		<u>210.254.252</u>	<u>75.356.704</u>

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		6.564.000	6.564.000
Reserve for dagsværdi af sikring		78.514.724	-6.255.361
Overført resultat		-4.174.465	18.771.606
Egenkapital	6	80.904.259	19.080.245
Hensættelse til udskudt skat	7	17.270.269	0
Hensatte forpligtelser i alt		17.270.269	0
Leasingforpligtelser		42.259	71.317
Langfristede forpligtelser i alt	8	42.259	71.317
Leasingforpligtelser	8	55.369	55.785
Kreditinstitutter		44.395.793	9.092.688
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.904.363	32.580.064
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.147.422	392.116
Anden gæld		3.534.518	14.084.489
Kortfristede forpligtelser i alt		112.037.465	56.205.142
Forpligtelser i alt		112.079.724	56.276.459
Passiver i alt		210.254.252	75.356.704
Efterfølgende begivenheder	9		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>dagsværdi af</u> <u>sikring</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	6.564.000	-6.255.059	18.771.304	19.080.245
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	84.769.783	0	84.769.783
Årets resultat	0	0	-4.296.469	-4.296.469
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-18.649.300	-18.649.300
Egenkapital 31. december 2021	6.564.000	78.514.724	-4.174.465	80.904.259

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>dagsværdi af</u> <u>sikring</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	6.564.000	-3.678.976	17.354.679	20.239.703
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-2.576.385	0	-2.576.385
Årets resultat	0	0	849.624	849.624
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	567.303	567.303
Egenkapital 31. december 2020	6.564.000	-6.255.361	18.771.606	19.080.245

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.078.174	2.078.230
Pensioner	87.864	84.184
Andre omkostninger til social sikring	17.179	18.933
	<u>2.183.217</u>	<u>2.181.347</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	40.039	55.524
	<u>40.039</u>	<u>55.524</u>
der fordeler sig således:		
Driftsmateriel	40.039	55.524
	<u>40.039</u>	<u>55.524</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.208.799	221.562
Årets udskudte skat	26.969	-29.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	20	0
	<u>-1.181.810</u>	<u>192.562</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	-1.205.221	229.281
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	23.705	2.040
Ikke aktiveret udskudt skat	-294	-38.759
	<u>-1.181.810</u>	<u>192.562</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Driftsmateriel</u>
Kostpris 1. januar 2021	222.083
Tilgang i årets løb	134.581
Afgang i årets løb	-222.083
Kostpris 31. december 2021	<u>134.581</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	97.167
Årets afskrivninger	40.039
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-115.674
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>21.532</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>113.049</u></u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>113.049</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
5 Andre tilgodehavender		
Afledte finansielle instrumenter, aktiver	78.514.724	0
Tilgodehavende moms	0	789.489
Øvrige tilgodehavender	24.176.024	1.150.975
	<u>102.690.748</u>	<u>1.940.464</u>

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 6.564 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

De afledte finansielle instrumenter reguleret over egenkapitalen afdækker solgt el til selskabets kunder på tilsvarende kontrakter, hvor levering primært sker i 2022.

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. janua	-1.406.000	-810.000
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	26.969	-29.000
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	18.649.300	-567.000
Hensættelse til udskudt skat 31. december	17.270.269	-1.406.000

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2021	31. december 2021	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	127.102	97.628	55.369	0
	127.102	97.628	55.369	0

9 Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er det af selskabets ledelse besluttet at fusionere med søsterselskabet Verdo Go Green A/S. Fusionen forventes at blive foretaget i løbet af 1. halvår 2022 med effektuering pr. 1. januar 2022 og med Verdo Go Green A/S som det fortsættende selskab.

Efter regnskabsårets afslutning har Rusland invaderet Ukraine, hvilket er vurderet at have væsentlig effekt på Midtjysk Elhandel A/S. De stigende priser på el påvirker Midtjysk Elhandel A/S positivt. Det er svært at sætte tal på hvor meget, da produkterne sælges til markedspris. Men i de første måneder af 2022 performer selskabet bedre end budgetteret.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Verdo-koncernen og hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter med øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31 december 2021 fremgår af koncernregnskabet for Verdo Holding A/S, Randers.

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der alle er indregnet i balancen.

Selskabet har lejeforpligtelser til koncernenselskaber, som årligt udgør t.kr. 0. (2020: t.kr. 33).

Selskabet har indgået både købs- og salgskontrakter om levering af el i primært 2022, ligesom der er indgået aftaler om finansiell afdækning af dele heraf.

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed:		
Bogført værdi af materielle anlægsaktiver til sikkerhed for leasingforpligtelser	113.049	-
	<u>113.049</u>	<u>-</u>

12 Nærtstående parter og ejerforhold**Bestemmende indflydelse**

Verdo a.m.b.a., Agerskellet 7, 8920 Randers NV (Ultimativt moderselskab)

Verdo Holding A/S, Agerskellet 7, 8920 Randers NV (Moderselskab)

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Verdo Holding A/S, Randers, samt for det ultimative moderselskab Verdo a.m.b.a., Randers.

13 Resultatdisponering**Forslag til resultatdisponering**

Overført resultat	-4.296.469	849.624
	<u>-4.296.469</u>	<u>849.624</u>

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Midtjysk Elhandel A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

Noter

14 Anvendt regnskabspraksis

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførslers som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste/-tab

Bruttofortjeneste/-tab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Salg af varer og ydelser indregnes som nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Køb af el

Køb af el omfatter direkte og indirekte omkostninger i forbindelse med selskabets aktiviteter, herunder afdækning af elpriser.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af anlæg, drift af biler, markedsføring, lokaler samt administrative omkostninger.

Noter

14 Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

	Brugstid
Driftsmateriel	3 - 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige materielle aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Noter

14 Anvendt regnskabspraksis

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede virksomheder omfatter dels ikke afregnet intern handel med varer og ydelser og dels selskabets andel af koncernens cash-pool aftale med kreditinstitut samt intern afregning af aktuel selskabsskat.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

I dagsværdireserven indregnes årets ændring i værdiregulering af sikringsinstrumenter.

Noter

14 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gæld til kreditinstitutter, Leverandører af varer og tjenesteydelser samt Anden gæld måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf. nedenfor.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Noter

14 Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Brian Seeberg

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-285965162172
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2022 kl.: 11:38:57
Underskrevet med NemID

Jakob Flyvbjerg Christensen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-109691021373
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2022 kl.: 10:54:23
Underskrevet med NemID

Kenneth Ruby Hovgaard Jeppesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-258011903858
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2022 kl.: 16:59:32
Underskrevet med NemID

Margrete Larsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-323333163930
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2022 kl.: 11:57:54
Underskrevet med NemID

Troels Roar Johannsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-728388331704
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2022 kl.: 19:31:10
Underskrevet med NemID

Claus Dalager

Som Revisor NEM ID
RID: 96633080
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2022 kl.: 08:16:34
Underskrevet med NemID

Kristian Kjær Jensen

Som Revisor NEM ID
RID: 96742148
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2022 kl.: 07:12:17
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.